Minarum metallicarum jura; quarum magna in octo jurisdictionibus copia est, Princeps certis
circumscripta terminis, habet; suumque judicem constituit, qui decimas ex eis exigat.

Quod si Principi Austriaco, Tirolis Comiti cum unâ vel pluribus communitatibus, ex octo juris-
dictionibus, aliqua disceptatio intercedat: coram aliâ jurisdictione foederis decem jurisdictionum
proximâ, a competente judice, jus dicitur; neque extra foedus judicium trahitur.

In Civilibus, in jurisdictione Coenobianâ, Ministralem (Landtamman) quasi dicas, Regionis
Officialem

(quo titulo Praesidentes omnium jurisdictionum in isto foedere, praeterquam in dominio
Majaevillano, appellari solent) Praefectus nominat. Ita enim inter Sigismundum Archiducem, et
huius jurisdictiones homines convenit: ut ipsi ab expensis quas graves, ob dissidia inter Teutonicos,
et Rhaeticâ linguâ utentes, ob Ministralis electionem, et alia, faciebant, liberarentur, et immunes
conservarentur.

In reliquis duabus Praetigojae jurisdictionibus (ex tribus à Prefecto propositis), populus unum
sibi deligit.

In Alvonovanâ, (quam nunc Lantianam vocare libet) nempe ab exteriore Castri Bellfortensis
partes; ut etiam in Corvantianâ, et ad S. Petrum in Scanavicâ Valle, tres populos nominat: ex quibus
unum ipse Praefectus secernit. Jus-dicentes autem, ubique populus liberè eligit.

Mulctae, quae juris et fori Ecclesiastici sunt, ut adulteriorum, et aliorum inde dependentium;
atque etiam poenae, quas jurisdictiones ipsae, circa observationem festorum, inciduorum, pascuo-
rum, et aliorum hujus generis, imponere valent, iisdem illis cedunt. Caeterae autem mulctae, ultra
decem asses Rhaeticos, in Valle Praetigojâ, detractis expensis, à judicibus jurisdictionis factis,
(quibus etiam potestas est, eas nominandi et exprimendi) Praefecto actori cedunt. In reliquis tribus,
Bellofortensi nimirum, ab illius castri parte exteriore, Corvantianâ et Scanavicanâ ad S.

Petrum, ju-
risdictio, quae illas exprimit, si ultra decem asses sint, (infra enim solius jurisdictionis sunt) dimi-
diam illarum partem regioni, alteram Praefecto adjudicat.

Davosiani autem, Longopratani in Valle Scanavicâ, et Alvonovani, ab interiori Castri Bellfor-
tensis parte, (qui Bellofortenses, ex vigore privilegiorum veterum, sibi à Catharinâ et Cunigunde,
Comitissis à Verdenberg, anno 1438, concessorum, anno 1611 in contradictorio cum Legatis
Principum Austriae, Tirolis Comitum, judicio, in eanden libertatem, quâ regio Davosiana fruitur,
vindicavêre) suos Magistratus ipsi eligunt: omnisque generis mulctas, etiam graves, utpote carce-
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Nr. 199